
 

REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail 
info@comune.balzola.al.it  

 

 
Ordinanza n.  16 /2019 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE SPORTIVA CAMPIONATO MONDIALE MOTONAUTICA 2019 IN 

PROGRAMMA SUL LAGO DI VIVERONE - Apertura Centro Operativo Comunale di 
Protezione Civile (C.O.C.) il 07-08 settembre 2019. 

 
IL   SINDACO 

 
 
VISTA la richiesta prot. 0004773 del 02/09/2019 presentata dal Comune di Viverone – BI – , 
pervenuta il 02/09/2019  e registrata al protocollo generale n.2114 del 03/09/2019, con la 
quale si richiede la disponibilità del personale del Gruppo Comunale di protezione civile a 
svolgere attività di assistenza in acqua durante lo svolgimento della manifestazione sportiva 
“Campionato Mondiale motonautica 2019” in programma nei giorni 07/08 settembre 2019 sul 
Lago di Viverone; 
 
CONSIDERATO di dover concedere l’assistenza richiesta e l’invio di n. 3 volontari e mezzi 
adeguati (autoveicolo Mazda, carrello e gommone) del Gruppo Comunale di protezione Civile al 
fine di garantire le condizioni di sicurezza che la manifestazione richiede; 
 
DATO ATTO che risulta necessario attivare il C.O.C. per l’invio del gruppo di volontari. 
 

O R D I N A 

 
1) Di attivare l’apertura del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile (C.O.C.) al fine 

inviare il gruppo di n°3 volontari del gruppo di protezione Civile e relativi mezzi idonei 
all’attività di supporto allo svolgimento della manifestazione sportiva “ Campionato 
Mondiale di Motonautica 2019” in programma sul lago di Viverone nei giorni 07/08 
settembre 2019 assicurandone, nel contempo, la formale chiusura al termine della 
manifestazione  

 
2) Il personale dell’ufficio comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

D I S P O N E 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso   la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Sindaco del Comune di Balzola nella persona della Sig. Torriano dott. Marco.  
 



La presente Ordinanza venga trasmessa al Comune di Viverone,  alla Provincia di Alessandria – 
Settore Protezione Civile e al Responsabile Protezione Civile Comunale. 
 

La presente ordinanza ha validità dalle ore 06,00 del giorno 07 settembre 2019 alle ore 24,00 
del giorno 08 settembre 2019. 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 06/09/2019 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
TORRIANO  dott. Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


